
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 17 d’abril de 2024, del director general 
d’Administració Local per la qual es publica la dissolu-
ció de la Mancomunitat de la Vall de Gallinera y l’Atzú-
bia-Forna (Exp. M 4-2024 ) [2024/3393]

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, del Director Gene-
ral de Administración Local por la cual se publica la 
disolución de la Mancomunidad de La Vall de Gallinera y 
l’Atzúbia-Forna (Exp. M 4-2024).  [2024/3393]

La Mancomunidad de La Vall de Gallinera y l’Atzúbia-Forna 
mediante acuerdo de su órgano plenario en sesión de 13 de septiembre 
de 2023 adoptó por mayoría absoluta el acuerdo de disolución de la 
entidad por así acordarlo los municipios integrantes.

La disolución de una mancomunidad se tramita por el procedimien-
to establecido en el artículo 48 de la Ley 21/2018, de 16 de octubre, de 
la Generalitat, de mancomunidades de la Comunitat Valenciana, que 
culmina con la resolución de publicación de la disolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.  

Remitido el expediente tramitado, esta Dirección General de Admi-
nistración Local comprueba la realización de la tramitación prevista en 
el título IX de la legislación vigente.

Una vez publicada la disolución, corresponderá a la propia manco-
munidad, en cumplimiento de lo previsto en el apartado 6 del artículo 
48 de la Ley 21/2018, de 16 de octubre, dar publicidad del acuerdo de 
liquidación y distribución de patrimonio en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Por ello, en cumplimiento de la Ley 21/2018, de 16 de octubre, de 
la Generalitat, de mancomunidades de la Comunitat Valenciana y de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto 131/2023, de 10 
de agosto, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Presidencia de la Generalitat, resuelvo:

Único
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la disolu-

ción de la Mancomunidad de La Vall de Gallinera y l’Atzúbia-Forna y 
dar de baja la mancomunidad en el Registro de Entidades Locales de la 
Comunitat Valenciana.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Secretaría Autonómica de Presidencia en el plazo de un mes de con-
formidad con los artículos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Transcurrido dicho plazo sin haberse interpuesto el recurso, la 
resolución será firme a todos los efectos.

Todo ello, sin perjuicio, que los interesados puedan ejercitar cual-
quier otro recurso que para su derecho estimen oportuno.

València 17 de abril de 2024.– El director general de Administra-
ción Local: José Antonio Redorat Fresquet.

 La Mancomunitat de la Vall de Gallinera y l’Atzúbia-Forna, mit-
jançant un acord del seu òrgan plenari en la sessió de 13 de setembre 
de 2023, va acordar per majoria  absoluta la dissolució d’aquesta entitat 
perquè així ho acorden els municipis integrants. 

La dissolució d’una mancomunitat es tramita pel procediment esta-
blit en l’article 48 de la Llei 21/2018, de 16 d’octubre, de la Generalitat, 
de mancomunitats de la Comunitat Valenciana, que culmina amb la 
resolució de publicació de la dissolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. 

Remés l’expedient tramitat, aquesta Direcció General d’Adminis-
tració Local comprova la realització de la tramitació prevista en el títol 
IX de la legislació vigent.

Una vegada publicada la dissolució, correspondrà a la mateixa man-
comunitat, en compliment del que es preveu en l’apartat 6 de l’article 
48 de la Llei 21/2018, de 16 d’octubre, donar publicitat de l’acord de 
liquidació i distribució de patrimoni en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

Per això, en compliment de la Llei 21/2018, de 16 d’octubre, de la 
Generalitat, de mancomunitats de la Comunitat Valenciana i d’acord 
amb el que es disposa en l’article 14 del Decret 131/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Presidència de la Generalitat, resolc:

Únic
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la disso-

lució de la Mancomunitat de la Vall de Gallinera y l’Atzúbia-Forna i 
donar de baixa la mancomunitat en el Registre d’Entitats Locals de la 
Comunitat Valenciana.

Contra aquesta resolució podrà interposar-se recurs d’alçada davant 
la Secretaria Autonòmica de Presidència, en el termini d’un mes de con-
formitat amb els articles 112 i 121 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 
Transcorregut aquest termini sense haver-se interposat el recurs, la reso-
lució serà ferma amb caràcter general. 

Tot això, sense perjudici, que els interessats puguen exercitar qual-
sevol altre recurs que per al seu dret estimen oportú.

València 17 d’abril de 2024.– El director general d’Administració 
Local: José Antonio Redorat Fresquet.


		2024-04-22T13:32:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




